
Kopírování audio souborů (grabování, ripování)
Hudební soubory ze zvukového nosiče (CD) je možno převést do komprimovaného formátu
(mp3, wma atd.) pomocí různých SW nástrojů.

V následujících ukázkách uvidíte popsánu práci s některými z nich.

1. Windows Media Player
Standardní součást systémů Windows. Vložíme CD do mechniky, spustíme program Windows
Media Player. Než začneme kopírovat, je třeba nastavit parametry kopírování...

Vybereme si výstupní formát (mp3, wma...)

...a důležitá je i kvalita (v případě, že chceme soubor používat u přenosného přehrávače,
volíme kvalitu co největší - u dnešních kapacit není již problémem velikost souboru)

... a musíme také určit, kam se výsledné soubory/r mp3 uloží...

20.6.2011 OLAT - Zpracování zvuku

olat.cz/…/1%3A1%3A0%3A0%3A0/ 1/5



průběh kopírování je signalizován indikátorem...

20.6.2011 OLAT - Zpracování zvuku

olat.cz/…/1%3A1%3A0%3A0%3A0/ 2/5



a v nastavené složce najdeme mp3 soubor

2. Alternativní možnosti - vypalovací programy, samostatné grabovací programy

Samozřejmě, že existuje alternativa. Pokud z jakéhokoli důvodu nechcete používat WMP,

20.6.2011 OLAT - Zpracování zvuku

olat.cz/…/1%3A1%3A0%3A0%3A0/ 3/5



můžete využít služek každého trošku vyspělejšího vypalovacího software (NERO atd.)
Následující ukázka je z balíku Ashampoo Burning Studio free (na rozdíl od NERA je zdarma).

20.6.2011 OLAT - Zpracování zvuku

olat.cz/…/1%3A1%3A0%3A0%3A0/ 4/5



Další možnost je použití speciálního programu - například velice šikovný program
Audiograbber (freeware - instalační soubor si můžete stáhnout zde)

20.6.2011 OLAT - Zpracování zvuku

olat.cz/…/1%3A1%3A0%3A0%3A0/ 5/5


